令和元年度 第 2回須玉地域委員会会議録

１．会議名 令和元年度第２回須玉地域委員会

２．開催日時 令和元年１１月２６日（火）

 午後６時３０分開会 同８時閉会

３．開催場所 須玉総合支所第１会議室

４．出席者（委員１２人）藤原哲治 小澤良治 矢崎元子 白倉豊伸 桜井彰一

八巻昌隆 保坂久江 早川一雄 大西良空 篠原克巳

宮﨑 久 赤岡茂伯

事務局 川上

５．議案  （１）令和２年度予算使途事業内容及び予算執行について

      （２）補助金ガイドラインについて

      （３）その他

６．公開・非公開の別 公開

７．傍聴人 0人

 １ 開会 川上

 ２ 会長あいさつ 桜井会長

   会長あいさつの後、会長が議長となり議事を進行。

 ３ ■議案第１号 令和２年度地域委員会使途提案事業補助金について

議 長：第１号議案「令和２年度地域委員会使途提案事業補助金について」事務局

に説明を求める。

事務局：令和２年度事業内容について説明。（資料により）

議 長：意見・質問等を問う。

委 員：予算内容はどうなっているか？

事務局：予算が減額となっています。

委 員：減額分については須玉甲斐源氏祭りからの減額ですすめてもよい。

委 員：予算の傾向としては、須玉はどうなってるか？

事務局：人口の増減により配分しているが、須玉は人口減により減額されている。

委 員：予算使途提案事行補助金の内容について、どのようなものがあるか？

    過去に地域に花植えなどに補助していたようだが、現在はどうなっている？

事務局：現在は、単独ではなく自治会活動支援事業の中において、花植えや環境整備

活動に対して補助をおこなっている。

   ■議案第２号 補助金等の適正化ガイドラインの概要について

議 長：第２号議案補助金等の適正化ガイドラインの概要について事務局

に説明を求める。

事務局：補助金等の適正化ガイドラインの概要について説明。（資料により）

   ■議案第３号 その他について

議 長：第３号議案「その他」について事務局に説明を求める。

議 長：意見・質問等を問う。

委 員：（委員一同）なし。

議 長：議事を終了。

 ７ おわりのことば

閉会 午後８時

会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証するため

ここに署名する

令和  年  月  日

議事録署名人                 印

議事録署名人                 印